
1 
 

 



2 
 

                             Usnesení ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Herálec              
                     č. 7/5-2023, konaného 17.5.2023 v 17:00 hodin 
                 v zasedací místnosti v budově bývalé České školy 

 

Návrh doplněného programu jednání: 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2.  Schválení programu 
3.  Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 6/4-2023 ze dne 19.4.2023 a z jednání Rady 

obce Herálec č. 7/2-2023 ze dne 24.4.2023. 
4. Hospodaření obce  

4.1.  Daňová výtěžnost (daně po měsících + daně nápočtem) 
4.2.  Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

5. Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
5.1. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí                              

č. 90021205374 – EG.D., a.s. 
5.2.   Smlouva o dílo – TSM design s.r.o. 
5.3.   Pojistná smlouva č. 0005425028 – Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
5.4.   Smlouva o umísťování psů v útulku – Úsvit, o.p.s. Žďár nad Sázavou 
5.5.   Žádost č.j. 258/2023 o odkup pozemku p.č. 30  v k.ú. Český Herálec  
5.6.   Zápis z ústního jednání – ČIŽP Havlíčkův Brod 
5.7.   Okresní soud Žďár nad Sázavou – jmenování opatrovníkem 
5.8.   Dodatek ke smlouvě o dílo č. 04/L/15 - Enviro 
5.9.   Cenová nabídka služeb - Enviro 
5.10.  Rekapitulace stavby – rekonstrukce přemostění řeky Svratky v intravilánu obce 
5.11.  Smlouva o poskytnutí dotace- Fond Vysočiny – Akceschopnost JPO 2023-Herálec 

6. Diskuse 
2. ZO schvaluje doplněný program jednání. 

 Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0   

3. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 6/4-2023 ze dne 19.4.2023           
a z jednání Rady obce Herálec č. 7/2-2023 ze dne 24.4.2023. 
4.   Hospodaření obce 

4.1. ZO vzalo na vědomí daňovou výtěžnost Obce Herálec do 30.4.2023. 
4.2. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 dle předloženého návrhu. 
Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0 

5.  Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
5.1.  ZO schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého 

napětí č. 90021205374 (nové odběrné místo na ČOV) – EG.D., a.s.- náklady za připojení 
50.400,-- Kč  a pověřuje starostu jejím podpisem.  

  Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0  

5.2. ZO schvaluje Smlouvu o dílo – TSM design s.r.o., Hlinsko – „Rekonstrukce objektu               
č.p. 221“ za cenu ve výši 19.851.356,15 Kč vřetně DPH a pověřuje starostu jejím 
podpisem.      Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 1  

5.3. ZO schvaluje Pojistnou smlouvu č. 0005425028 – Hasičská vzájemné pojišťovna, a.s., 
Praha prostřednictvím společnosti Petrast, a.s., Žďár nad Sázavou – pojištění staveb, 
movitých věcí, cenností, nebezpečí a trvalé porosty – za roční pojistné 18.860,-- Kč                   
a pověřuje starostu jejím podpisem.  

  Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0 

5.4.  ZO bere na vědomí Smlouvu o umísťování psů v útulku – Úsvit, o.p.s., Žďár nad Sázavou 
a pověřuje starostu jejím podpisem.  



3 
 

5.5. ZO schvaluje na základě žádosti č.j. 258/2023 a řádně zveřejněného záměru prodeje                
od 2.5.2023 do 16.5.2023 prodej pozemku p.č. 30 v k.ú. Český Herálec paní Z.F., Svratka 
za cenu ve výši 50,-- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady s tím spojené uhradí kupující,  a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0 

5.6. ZO bere na vědomí zápis z ústního jednání Čištění odpadních vod v obci Herálec – čistírna 
odpadních vod, kanalizace  a uloženou pokutu ve výši 10 tis. Kč za neměření míry 
znečištění vypouštěných odpadních vod do vod povrchových. 

5.7.  ZO bere na vědomí Rozsudek Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou o omezení 
svéprávnosti a opatrovnictví p. AP, kde opatrovníkem je Obec Herálec. 

5.8.  ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 04/L/15 ze dne 23.9.2015 – doplnění 
předmětu plnění o Monitoring odpadních vod – kanalizace ČOV Herálec a Monitoring 
pitných vod – veřejný vodovod obce Herálec  - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké 
Meziříčí za celkovou cenu ve výši 83.952,-- Kč v lichý rok kontroly jakosti pitné vody         
a za celkovou cenu ve výši 91.452,-- Kč v sudý rok kontroly jakosti pitné vody, a pověřuje 
starostu podpisem tohoto dodatku. 
Hlasování Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0 

5.9. ZO schvaluje Cenovou nabídku služeb zaměřenou na plnění vybraných povinností vlastníků 
a provozovatelů vodovodů a kanalizací, které ukládá zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu – Obec Herálec – ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., 
Velké Meziříčí  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0 

 5.10.  ZO schvaluje záměr Rekonstrukce přemostění řeky Svratky za nákupním střediskem. 
Hlasování Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0   

    5.11. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny – Akceschopnost JPO 2023 
– Herálec  na výši dotace 100% celkových nákladů, tj. na částku ve výši 30 tis. Kč 
 a pověřuje starostu jejím podpisem.         
Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0  

6.1. ZO schvaluje komisi pro výběr dodavatele investiční akce – Rekonstrukce požární zbrojnice 
ve složení: Zdeněk Gregor, Jakub Bezchleba, Ing. Lukáš Teplý. 
Hlasování: Pro: 13, proti: 0, zdrž: 0 

 

Další plánované veřejné zasedání ZO Herálec bude ve středu 21.6.2023 
v 17:00 hodin v budově bývalé České školy.  

 

 

Slovo starosty 
  
Dobrý den, vážení spoluobčané, 
dalo by se konstatovat, že tento způsob jara zdá se být poněkud nešťastným. Brzy bude léto a my se 
ještě moc neohřáli. Mnozí z nás musí ještě trochu přitápět, a tak všichni vyhlížíme skutečně hezké 
teplé dny. 
Ale nejen počasím živ je člověk. Líbí se mi, jak to v našem Herálci žije. Jedna akce střídá druhou a 
já jsem velice rád, že se i v této uspěchané době najdou lidičky, kteří jsou schopni a ochotni ve svém 
volném čase organizovat opravdu velice pestré možnosti pro zábavu, sport a ostatní vyžití. Děkuji 
Vám. 
 
Jsem také velice rád, že se nám daří uvádět do života plánované investiční akce. Kromě spuštěné 
opravy Jarečkovy hospody jsme předali 23. května realizační firmě staveniště Špačkova domu. 
Opravu bude provádět stejná společnost, tedy firma TSM design s.r.o. z Hlinska, která byla podanou 



4 
 

cenovou nabídkou v hodnotě 16 406 079,46 Kč bez DPH vyhodnocena jako vítěz provedeného 
veřejného výběrového řízení. Na domě se už začalo pracovat. 
Každá rekonstrukce s sebou přináší spoustu výzev a řešení, které se musí zvládnout za pochodu. U 
domu č.p. 91 (Jarečkova hospoda) už „bohužel“ k určitým a nemalým změnám dochází, a tak se 
vzhledem ke skutečně daleko horšímu stavu krovu, než projektanti předpokládali, bude zasahovat 
mnohem více do stavby, než byl původní záměr. Dolů musí jít celá střecha i s krovem, dojde na 
nové skladby stropu s následnou montáží kompletně nových střešních konstrukcí. Slovo bohužel 
jsem dal do uvozovek schválně. Na jednu stranu je nemilé, velice pracné a ve finále i nákladné 
takovou změnu provést, na stranu druhou potom postavíme stavbu, která bude uživatelsky 
přívětivější (půdní prostory, které chceme připravit na budoucí záměr výstavby dalších bytových 
jednotek budou po provedených změnách o poznání využitelnější). Negativem může být také časový 
posun zapříčiněný přepočítáváním statiky budovy a následných úprav stávajícího projektu, ale s tím 
si poradíme. Dobrou zprávou je, že by tyto změny měly být započítány jako uznatelné položky a že 
bychom je měli dostat proplacené v rámci získaného dotačního titulu. 
V plném proudu je také oprava břehových zdí regulace řeky v zastavěné části obce. Prováděcí firma 
se snaží minimalizovat problémy se stavbou a myslím si, že i dobře komunikuje s majiteli pozemků 
a staveb v blízkosti výstavby. Jsem přesvědčený, že se odvádí skutečně dobrá práce. 
Jako každé jaro jsme provedli opravy výtluků po zimě po celé obci. Zaměstnanci obce zrealizovali 
mimo jiné zpevněnou plochu vedle hřiště s umělkou, na kterou se bude instalovat zahradní domek 
určený pro úschovu nářadí a ostatních potřeb pro využívání hřiště. V Hati jsme vlastními silami 
provedli opravu dešťové kanalizace a povrchu místní komunikace. Neustále provádíme práce v lese. 
Jediné pozitivum na počasí uběhlých měsíců je prozatimní útlum působení kůrovce v okolních 
lesních porostech. Pracovníci obce udržují i veřejnou zeleň. S okrasnými plochami nám pomáhá 
paní Appeltová. 
Poslední informací je místo konání tradiční poutě. Šířily se zaručené zprávy, že bude pouť na hřišti. 
Není to pravda, pouť bude v tradičním prostoru za obecním úřadem. 
 
Pěkný červen Vám přeje                                                           Váš starosta 
 
Obec Herálec hledá brigádníky na léto. Zájemci se mohou hlásit u p. starosty. 
 

 

Splatnost poplatku byla nejpozději 31.5.2023!!!! 
Poplatky v roce 2023 

Popelnice: poplatek za komunální odpad 1000 Kč/ osoba s trvalým pobytem 

                                                                  1000 Kč/ stavba k individuální rekreaci 

Stočné: 550 Kč/ osoba s trvalým pobytem + 55 Kč (10% DPH) celkem 605 Kč 
             750 Kč/ vlastníci staveb určených k individ. rekreaci + 10 % DPH celkem 825 Kč.  
  Pes: za jednoho psa 300 Kč, 

       za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 600 Kč, 

       Tzn. za popelnice a stočné za 1 osobu s trvalým pobytem – 1605 Kč, 

za popelnice a stočné za 1 rekreační chalupu – 1825 Kč. 

Čú: 1623750339/0800    VS: číslo popisné 

Žádáme opozdilce, aby urychleně zaplatili!!!! 

 



5 
 

Kulturní okénko 
 
Co jsme zažili v květnu 
 
Otevírání studánek 
 
V pondělí 1.5.2023 proběhla akce s názvem 
Otevírání a čištění studánek. Akci jsme pojali 
jako turistický výšlap ke Stříbrné studánce, 
kterou jsme (spíše zúčastněné děti) s nadšením 
vyčistili. Dověděli jsme se zajímavosti spojené 
se Stříbrnou studánkou a rozšířili si povědomí 
o našem krásném okolí. Poté jsme pokračovali 
k chatě Eleonorce, kde byly pro děti 
připravené úkoly spojené s přírodou a životem 
v lese. Akce byla zakončená posezením 
u táboráku s kytarou a samozřejmě nechybělo 
ani občerstvení, které všichni po náročném 
výstupu uvítali. Akci spolufinancoval Kraj 
Vysočina. 
Děkujeme tímto všem účastníkům a těšíme se 
opět za rok.  
 
 
Den matek 
 
V neděli 14.5.2023 jsme společně oslavili 
svátek všech maminek. Účast byla opravdu 
hojná, což nás velice těší. O kulturní program 
se postaraly děti ze Základní školy a Mateřské 
školy Herálec. Nejmenší děti si pro maminky 
nachystaly taneční vystoupení, starší děti 
dokonce divadlo a školáci pásmo básniček 
a písniček. Nechyběly ani flétničky a kytary. 
Celý program byl zakončen krásným 
houslovým vystoupením.  
Chtěli bychom tímto poděkovat paní ředitelce 
ZŠ, všem dětem, a hlavně vyučujícím, kteří 
s dětmi pásmo nacvičili. Věříme, že pro děti 
je možnost takto prezentovat své dovednosti velice důležitá a nenahraditelná zkušenost. Učí se 
překonat nervozitu, pracovat jako jeden tým, věnovat mnohdy i svůj volný čas přípravě na 
vystoupení a v neposlední řadě si uvědomí, že potěšit své blízké mohou i bez drahých dárků. V sále 
bylo vidět jak dojetí, tak i hrdost rodičů na všechny vystupující.   
 
Ještě jednou děkujeme za krásný zážitek a těšíme se na další vystoupení.  
  



6 
 

Kultura v červnu 
 
2.6.2023 – Noc kostelů - kostel sv. Kateřiny v Herálci  
 
 
18:55   Uvítání v podání dětské scholy 
 
19:00    Stále zářící Santiniho hvězda - o životě a díle geniálního architekta Jana Blažeje Santini-
Aichla vypráví p. Vladimír Vojtěch Záleský 
 
20:00   CI5 v akci - rockový koncert skupiny Profesionálové  
 
21:30    Slovo na dobrou noc  
* Santiniho šifra (program pro děti) pátrací hra v okolí kostela od 17-21 hodin  
 
 
10.6.2023 - Pouťové hudební odpoledne 
 
Herálecká sebranka za podpory Obce Herálec Vás zve do KD na hudební odpoledne s dechovou 
kapelou Barevná muzika z Holicka a večerní zábavu s kapelou Liquid face. Barevná muzika zahraje 
od 15:00 hod Liquid face od 20:30 hod.  
 
 
16. – 18.6.2023 - Indiánský víkend 
 
Na předposlední víkend školního roku jsme si nachystali program pro děti 
s indiánskou tematikou. Na co se můžete těšit? 
 
16.6. Letní kino Kocour v botách – vstupné dobrovolné 
 
16.-18.6. Lovení bizonů – Na různých místech obce budou rozmístěny 
stanoviště, kde děti budou plnit indiánské úkoly a hledat “bizony”. První 
stanoviště bude u KD, kde budou také k dispozici herní plány a mapka 
zbylých stanovišť. Po splnění úkolů budou děti doplňovat písmenka do herního plánu a po splnění 
všech úkolů a vyluštění tajenky dostanou v neděli 18.6. (po předložení vyplněného herního plánu) 
na fotbalovém hřišti „párek z bizona“ od indiánského náčelníka ����. Herní plán bude k dispozici 
 i na www. stránkách obce. 
 
18.6. Zábavné odpoledne pro děti – Těšit se můžete na soutěže, kouzlení s bublinami, všemi 
oblíbenou pěnu a na závěr bude Indiánská pohádka divadla eMILLIon. Pro všechny děti jsou po 
splnění soutěží připravené odměny a občerstvení. Zahájení akce bude ve 14:00 na hřišti. 
Celý program budeme upřesňovat na FCB stránkách obce s ohledem na počasí. Páteční kino, nedělní 
kouzlení s bublinami a divadelní představení proběhnou za nepříznivého počasí v KD. Akci 
spolufinancuje Kraj Vysočina. 
 
 
 
Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další společná setkání.  
Kulturní komise 



7 
 

 
 
 
 
 



8 
 

 
 
Součástí vyjížďky historických vozidel bude kontrolní bod, kterým budou muset vozidla 
projet v prostoru před naší ZŠ.  V sobotu 10.6. po 13 hodině. 

 

 
 



9 
 

Herálecká hrouda hlíny 
 
Modelování z keramické hlíny rozvíjí prostorové výtvarné cítění, jemnou motoriku prstů a manuální 
zručnost. Kladně působí na uvolnění emocí a na celkové uklidnění. Výroba keramiky je skvělé 
odreagování. 
 
Věříme, že to stejně cítí i děti ze ZŠ Herálec. S dětmi od 1. – 9. třídy jsme se rozhodly vyrobit dárek 
maminkám k jejich květnovému svátku. Jak byly děti šikovné a kreativní, můžete vidět na 
fotografiích. I přes to, že měly děti k dispozici předlohy, je každé sluníčko jiné a osobité. 
První týden jsme pracovali s hlínou, vyřezali jsme obrys, nakreslili obličej a udělali paprsky ze 
srdíček. Poté sluníčka vysychaly, šly do pece a přišlo na řadu druhé kolo. Ve druhém týdnu měly 
děti za úkol sluníčka dotvořit pomocí glazury a skleněné drti. Suchá, nevypálená glazura vypadá 
jinak než po vypálení, děti tak měly nelehký úkol – představit si, jak bude vypadat hotový výrobek 
po vypálení a vybrat ty správné barvy, které se budou maminkám líbit. A poradily si úžasně! Starší 
děti dávaly do paprskových srdíček sklíčka, která se při vypálení rozpustí a vytvoří lesklý barevný 
povrch. 
 
Děkujeme paní ředitelce za možnost využití keramické dílny i v běžném školním týdnu, paní 
učitelkám za pomoc a ohleduplnost a dětem za jejich radost z tvoření. Moc jsme si to s vámi užily, 
ta radost z hotových sluníček, když otevřeme pec a usměje se na nás několik sluníčkových úsměvů 
v úžasných barvách, je veliká! 
 
Doufáme, že stejně jako nám se sluníčka maminkám líbila a přejeme jim dodatečně k jejich svátku 
spoustu úsměvu a lásky. 
 
                                                                                                                      Herálecká hrouda hlíny 

 

 

 

 



10 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

     
     
 Neděle 14. 5. patřila maminkám. Děti si připravily krátké vystoupení, kterým zpestřily svátek všem 
ženám, které v tuto neděli přišly do KD. A přestože pro většinu dětí to bylo poprvé, kdy stály na 
pódiu před tolika diváky, tak to zvládly naprosto skvěle. Děti ze Zelené třídy zazpívaly a zatančily 
„Sloníka Toníka“ a děti z Modré třídy potěšily publikum pohádkou „O Koblížkovi trochu jinak“. 
     V květnu za námi přijela v letošním školním roce naše pohádková víla Gituška naposledy 
a s dětmi se rozloučila pohádkou „Tři čuníci a ostrov pokladů“. 
      V červnu se budeme těšit na cestu „Pohádkovým lesem“, kterou tradičně připravují žáci deváté 
třídy s třídní paní učitelkou. 
     Čeká nás setkání s hasiči SDH Herálec s preventivním programem pro mateřské školy. 
     Rozšíříme si poznatky o exotických zvířátkách a o životě v mořské hlubině. 
     Pojedeme na školní výlet do Bystřice nad Pernštejnem do poznávacího parku Eden, kde si 
prohlédneme Horáckou vesnici, zookoutek, farmu, bludiště, hmatovou stezku a expozici Příběh 
půdy. 
     Děti, které po prázdninách zasednou do školních lavic, se s mateřskou školou rozloučí besídkou 
„Ahoj školko“ pro rodiče.  
     Doufáme, že nám nejen na výletě bude počasí přát a společně si užijeme krásný červen. 

                                                                                                                                                      
Dagmar Kuncová 

 

 

 



11 
 

 
Výstava a divadelní představení 
     Úterý 23. května nestrávili žáci 9. ročníku ve školních lavicích, ale vypravili se do Regionálního 
muzea ve Žďáře nad Sázavou, kde probíhá výstava s názvem Kouzlo objevování. Od hieroglyfů 

k Tutanchamonovi. Výstavu spolu s pracovníky muzea připravil Český egyptologický ústav. Žáci 
se seznámili s vývojem egyptského písma, prohlédli si maketu Tutanchamonovy pohřební komory, 
dozvěděli se zajímavosti o mumifikaci. Na závěr si zkusili napsat své jméno hieroglyfickým 
písmem. 
     Poté nás v divadle čekalo divadelní představení na motivy protiválečného dramatu Karla Čapka 
- Bílá nemoc, v podání herců Divadla Radka Brzobohatého. Nesmrtelný příběh doktora Galéna, 
dvorního rady Sigelia, Maršála i barona Krüga, je nadčasový a má co říct i dnešním mladým 
divákům. 
     Výstava i divadelní představení se žákům líbily a doplnily tak učivo dějepisu i českého jazyka. 
Společně jsme strávili příjemné kulturní dopoledne. 

Mgr. Blanka Junková 

 

Soutěž pro žáky ZŠ „Zemědělství a lesnictví na Vysočině“. 

V pátek 12.5. 2023 odjeli dva žáci s nejlepšími výsledky, Tereza Gregorová  a Jonáš Horák 
z 8. ročníku, reprezentovat naši školu do Jihlavy na Krajských úřad Kraje Vysočina.  
 
Po slavnostním zahájení soutěže za účasti členů Rady Kraje Vysočina následoval písemný test. Poté 
se účastníci sešli na nádvoří krajského úřadu, kde probíhaly interaktivní soutěže. Následovalo 
bohaté občerstvení a vyhlášení výsledků.   
 
Pro dvacet nejlepších soutěžících byly připraveny věcné ceny a poukaz na dvoudenní naučně 
poznávací výlet a vstupenky na veletrh Země živitelka v Českých Budějovicích. Tereza Gregorová 

se umístila na výborném 
5. místě v písemné části a Jonáš 
Horák se umístil na 1. místě 
v části poznávací, z celkem 64 
soutěžících.  

Oběma žákům gratulujeme 
a děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy.   

           Mgr. Simona Brudovská 



12 
 

Vybíjená Žďár nad 
Sázavou 
Žáci a žákyně ze 4. a 5. třídy 
nás reprezentovali v okresním 
finále ve vybíjené, které se 
konalo ve Žďáru nad 
Sázavou. Našemu výběru se 
podařilo vyhrát svoji skupinu 
a postoupit tak do tříčlenného 
finále. V něm sice žáci 
podlehli oběma družstvům 
z Velkého Meziříčí, ale i tak, 
skončili na krásném 3. místě 
a do školy kromě diplomu, 
přivezli také pohár!  
 Žákům a žákyním 
patří velký dík za vynikající 
reprezentaci naší školy. 
 

Mgr. Vojtěch Uchytil 

Memento 
Do Týdne čtení v rámci projektu CČČD jsme se letošní rok zapojili o 3 týdny dříve, neboť nás 
v termínu od 1.6. do 7.6. čekají třídní výlety. V úterý 9.5. naši školu navštívil rodák z nedaleké 
Poličky Vít Chadima s dramatizací románu Radka Johna Memento, kterou zhlédli žáci II. stupně. 
Neobyčejný příběh Michala Otavy, který zachycuje 10 let jeho života s drogou a různá stádia jejího 
působení, žáky velmi zaujal a zanechal v nich silné dojmy. Představení bylo doplněno čtenými 
ukázkami a umocněno výborným hereckým výkonem. 

Mgr. Petra Slámová 

 
Minifotbal  
Vybraní chlapci z druhého stupně 
reprezentovali naši školu v minifotbale 
(hraje se 6+1 na polovinu hřiště) ve 
Žďáru nad Sázavou.  
Turnaje se zúčastnilo 6 týmů, které byly 
rozděleny do dvou skupin. Naše družstvo 
hrálo ve skupině se Svratkou 4:2 
a Bohdalovem 4:1. Díky tomu postoupilo 
do semifinále, kde je čekalo družstvo 4. 
ZŠ ze Žďáru nad Sázavou. To porazili 1:0 
a vybojovali si tak postup do okresního 
kola, které se hrálo ve velkém Meziříčí!! 
Turnaje ve Velkém Meziříčí se zúčastnilo 
rovněž 6 družstev. ZŠ Žďár nad Sázavou, 
ZŠ Velká Bíteš, Gymnázium Bystřice, 
2 školy z Velkého Meziříčí a naše ZŠ 
Herálec. 



13 
 

Do základní skupiny jsme byli nalosováni s oběma družstvy z Velkého Meziříčí. S první školou 
jsme ve vyrovnaném zápase prohráli 0:1, s druhou 0:3. Skončili jsme na 3. místě ve skupině a čekal 
nás souboj s Velkou Bíteší o 5. místo. Ten jsme prohráli 0:3 a skončili nakonec na 6. místě. 
Žákům patří velké poděkování za reprezentaci naší školy, protože postoupit ze Žďárského okrsku 
do okresního finále je pro nás velký úspěch. 
 
 
McDonald’s cup 
Na konci dubna se vybraní žáci prvního stupně zúčastnili fotbalového turnaje McDonald’s cup. 
Hrálo se ve dvou kategoriích. První kategorie byla pro žáky 1. – 3. třídy, druhá pro žáky 4. – 5. 
třídy. 
V mladší kategorii, kde společně s námi byly ještě týmy ze Žďáru, Polničky a Nového Veselí, 
skončili naši žáci na nádherném druhém místě. 
Ve starší kategorii bylo celkem šest družstev, která byla rozdělena do dvou skupin po 3 týmech. Náš 
tým skončil na druhém místě a tak postoupil do semifinále, kde ale nestačil na tým Polničky a čekal 
ho zápas o 3. místo. V něm jsme se utkali se 2. ZŠ Žďár a ve vyrovnaném zápase prohráli 4:2 
a skončili tak na 4. místě.  
Všem žákům děkujeme za výbornou reprezentaci naší školy a těšíme se na další úspěchy. 
 

Mgr. Vojtěch Uchytil 
Všechny aktuální informace jsou pravidelně uveřejňovány na našich webových stránkách školy www.zsheralec.cz, 

nebo ve školním systému Edookit. 

 

                                 Výzva 
Vyzýváme všechny majitele nemovitostí, kteří nejsou napojeni na 

kanalizační řad z důvodu neexistence nápojného místa, nebo z jiných 

důvodů, které jim v tom brání, aby svoji situaci nahlásili písemnou formou 

u starosty obce. Máme v plánu provést do budoucna taková opatření, aby 

se tyto nemovitosti mohly na kanalizaci připojit. tel: 602 596 115. 

Z důvodu plánování dalších potřebných kroků se tato výzva uzavírá 

30.06.2023 

                                                    Z. Gregor – starosta 

 



14 
 

Sport 
 
MUŽI 
Když už se začalo, co se týče zdravotního stavu kádru, blýskat na lepší časy, přišly další rány 
a vyřazení hráčů díky zranění do konce sezóny. Navíc přišla reprezentační pozvánka z týmu malé 
kopané pro Kubicu, už v tak složité situaci jsme tak museli řešit i otázku gólmana, s univerzálem 
Ptaszekem v bráně jsme získali čtyři body. I značně oslabení jsme však drželi se soupeři krok, mrzí 
prohra v derby, daleko více nás však zamrzela dohra celého utkání, když těžko uvěřitelnou stopku 
na 4 zápasy vyfasoval Kubica, aniž by od rozhodčího v průběhu zápasu či po něm obdržel žlutou či 
červenou kartu!  
HERÁLEC – KOUTY 4:3 (Holeš 2x, Boháč, Skála) 
Za pěkného počasí jako první zahrozili hosté. Rohový kop Vrzala odvrátil znovu na jeho kopačky 
Štěrba, povedený druhý centr si našel na malém vápně Roušar, hlavičku poslal vedle. My jsme byli 
efektivnější a prosadili se hned z první příležitosti. Na vynikající pas Veselského nedoskočil stoper, 
za kterým číhal Boháč, skvělým zpracováním si udělal prostor k zakončení, při kterém se nemýlil 
a v 11. minutě nás poslal do vedení 1:0! Soupeř mohl odpovědět po rovněž podskočeném míči 
Slováčkem, do dobré pozice se dostal Vrzal, Žejdlík jeho zakončení vyrazil, následující dorážka 
zamířila pouze do boční sítě. Pro autové vhazování na druhém konci hřiště si seběhl Skála, 
přihrávkou pod sebe našel Otavu, který střílel na vzdálenější tyč, teč obránce dostala balon mimo 
branku. Po dalším rohovém kopu před naší brankou vznikl závar, bohužel si z něj odnesl zranění 
Okurka a po střídání volal také čím dál více pokulhávající Žejdlík, náhradní brankář byl teprve na 
cestě, takže v bráně musel vydržet. Zatím jsme se snažili držet hru co nejdál od branky, a to se dařilo 
celkem dobře – vstřelili jsme druhý gól. Rohový kop Holeše byl odvrácen přímo zpět k našemu 
nejlepšímu střelci, který si navedl balon na roh vápna a povedený obstřel skončil v zadním koutu 
branky  – 24. minuta 2:0! Hosté mohli odpovědět po důrazném průniku Coufala po lajně, Kadlec 
volal po faulu, ale rozhodčí nechal pokračovat, záložník v červeném naservíroval na malé vápno 
pěknou přihrávku Havelkovi, který osamocen střílel vysoko nad. Lekci z produktivity jsme udělili 
Koutům záhy. Po faulu za půlící čárou poslal oblouček do šestnáctky Slováček, míč si skvěle pokryl 
Boháč a vytvořil palebnou pozici pro Holeše, chytře utažená střela rozvlnila síť za Dohnalem potřetí, 
26. minuta 3:0! Do hry jsme hosty dostali téměř ihned po rozehrávce, nákop za obranu sice hlídal 
Zobač, ale až příliš spoléhal na indisponovaného Žejdlíka, který nestihl pokrýt dlouhý balon 
a nedomluvy využil Mašek, 29. minuta 3:1! Tím pro nás teprve začalo devět minut hrůzy, o chvíli 
později se totiž kopal rohový kop, nepokryli jsme malé vápno a Bulant snížil na rozdíl jedné branky, 
33. minuta 3:2! Od protihráčů jsme byli daleko, nebyli jsme důrazní a nedostávali se do soubojů, 
což jen podtrhla akce při srovnání stavu. Na půlící čáře jsme v klidu nechali zpracovat nákop 
Roušara a nikdo mu nebránil ani v otočení se a rozehře na Havelku, ten byl sice v obklíčení třech 
našich hráčů, ale vymyslel pěknou přihrávku na Coufala, jehož náběh nepokryl Kadlec. To drobný 
záložník potrestal, když překonal bezmocného Žejdlíka, který mohl pouze čekat, jestli ho balon 
netrefí, 38.minuta 3:3! Hra v defenzivě v našem podání hořela tak, že jsme se mohli obávat 
o předčasné zapálení nedaleko postavené vatry, jediným úspěchem závěrečné čtvrthodiny prvního 
dějství pro nás bylo střídání Žejdlíka… Nemuselo to tak být, když ve středu hřiště vybojoval balon 
Skála, poslal dlouhou přihrávku přes šíři hracího pole, Štěrba využil rychlosti a z boku šel sám na 
gólmana, mířil do horního koutku u bližší tyče, střelou však těsně minul. Ve druhém dějství jsme 
trpělivě otáčeli hru přes stopery, poté pronikl středem Otava a roztáhl hru na Holeše, po ostrém 
centru se krásnou rybičkou do zakončení vrhl Kučera a mohl to být parádní rybářský úlovek, 
hlavička šla těsně vedle tyče. Hru jsme po pauze uklidnili a získávali zpět půdu pod nohama. 
Povedený centr Zobače si zpracoval Boháč a obtočil se kolem stopera, ránu z bezprostřední blízkosti 
házenkářsky vyrazil Dohnal, když schytal štiplavou střelu do obličeje. Kouty hrozily z brejků, 
přízemní projektil z rohu vápna od Havelky ukryl do rukavic Kubica. Velký obrat ve skóre mohly 
Kouty dokonat o chvíli později. Po ztrátě Skály spěchal za balonem znovu Havelka, po kličce 



15 
 

Slováčkovi přihrával na penaltu úplně volnému Coufalovi, ten zakončoval do poloprázdné branky 
z první a zařízení úplně minul. A ke slovu se dostalo otřepané nedáš – dostaneš. Skvělou práci 
odvedl u lajny Otava a přihrával na roh pokutového území Boháčovi, zkušený borec zachoval klid 
jako vždy v těchto situacích a ještě posunul do ideální pozice Skálovi, tomu střela náramně sedla 
a po kluzkém trávníku zapadla přesně k tyči, 77. minuta 4:3! Hosté se vrhli do útoku, Roušar ve 
středovém kruhu přetlačil hned dva hráče ve žlutém a posunul na rozběhnutého Saláka, ten si to 
namířil přímo před bránu a za záchrannou brzdu zatáhl Kadlec. Vrzal tak měl možnost rozehrávky 
přímáku z luxusní pozice, střílel přes zeď, Kubica čelil nejen střele, ale i nepříjemně svítícímu slunci 
do očí, na místě však byl včas a podržel spoluhráče. Obrovské emoce přišly s jedním z posledních 
nákopů. Po faulu u střídaček posílali hosté vysoký balon do chumlu hráčů, domáhali jsme se 
odmávání ofsajdu, k tomu však nedošlo a v nepřehledném boji o kulatý nesmysl upadl Havelka, 
hlavní arbitr stojící téměř na polovině hrací plochy ukázal na penaltový puntík. Zadáci v našem 
dresu se rozběhli k pomeznímu rozhodčímu s žádostí o vysvětlení, proč nebyl máván ofsajd, vznikla 
z toho velká diskuze, všichni zazoufali nad absencí VARu. Výsledkem po poradě hlavního 
rozhodčího s pomezním bylo odvolání penalty a rozehrávka po ofsajdu. V samotném závěru měl 
ještě zvýšení vedení na kopačce Boháč po pěkném uvolnění Holeše, téměř jistému gólu zabránila 
teč dobíhajícího obránce. Po závěrečném hvizdu jsme si tak zhluboka oddechli a na domácí půdě 
oslavili další výhru.  
JEMNICKO – HERÁLEC 0:2 (Holeš, Zobač) 
Díky rychlému sledu zápasů se do časové tísně dostal i novinářský tým, z Jemnice tak přinášíme 
stručnější shrnutí. Při zdravotních a jiných lapáliích brankářů se ke slovu dostala gólmanská trojka 
– Jan Ptaszek. Od úvodu byli domácí více na míči a skóre se mohlo měnit již po necelé čtvrthodině. 
Jindra se dostal hbitým průnikem až do vápna a ve snaze protlačit se do zakončení upadl, pískána 
byla diskutabilní penalta. K té se postavil kapitán Tesař, proti kterému zazářil Ptaszek a skokem k 
tyči střelu vyrazil na roh. O chvíli později jsme tak šli do vedení my. Veselský dostal dostatek 
prostoru a výtečným balonem našel za obránci Holeše, který z první potvrdil střeleckou fazónu a na 
zadní tyči nedal Kopečkovi šanci. Vstřelená branka nám dodala kuráž a o chvíli později provětral 
zadáky Otava, stříleným centrem hledal dobíhajícího Holeše, který však skluzujícího stopera a za 
ním stojícího Kopečka nepropálil. Jemnicko táhlo své akce převážně po levé straně, kde se 
pohybovali na míči silní Jindra a Axman. Jejich pokusy o průniky se dařilo eliminovat Veselskému 
ve spolupráci se Slováčkem a otevíraly se zajímavé situace na druhé straně hřiště pro Otavu, do 
nebezpečnějšího zakončení jsme se však nedostali, stejně jako domácí a do kabin jsme šli za 
jednobrankového vedení. Druhou půli jsme odehráli většinu na své půlce, ohromně pracovitý výkon 
celého týmu však soupeře do ničeho nepouštěl. Neustálou hrozbou tak bylo velké množství rohů 
a přímých kopů, centry před bránu likvidovali střídavě Černý se Skálou, kteří skvěle mazali 
výškovou převahu domácích. Jistým výkonem nás držel i Ptaszek, který si poradil s ostrými nástřely 
před bránu. Oba dva týmy vsadily na silný střed hřiště, po většinu času to tak byl boj o každý metr. 
Neustále dělal obráncům práci agilní Axman, Veselský ovšem podal znamenitý výkon a kromě 
jedné střely mířící vedle ho k ničemu nepustil. Kromě těch šesti penaltových zákroků, které jsme 
dle vyjádření soupeře předvedli, jsme nepovolili ani rozehrávku nějakého přímáku z bezprostřední 
blízkosti. Když už jsme se dostali na dostřel branky, byli jsme nebezpeční. Tak jako Boháč, který 
se z první opřel do odraženého balonu s cílem ránou pod víko přehodit Kopečka, scházel kousíček, 
zvonilo břevno. Vyšťaveného kapitána vystřídal deset minut před koncem Uchytil. Zobač celý zápas 
neúnavně bojoval o každý balon, žádný pro něj nebyl ztracený, chodil do soubojů s urostlejšími 
obránci a za svoji práci byl po zásluze odměněn. Po zisku míče ve středu pole se rozhodl podpořit 
útok Veselský a šli jsme do přečíslení, milimetrově přesný centr si našel na zadní tyči právě nikým 
nehlídaný Zobač a hlavičkou do protipohybu brankáře rozpoutal žlutou radost. Samotný konec 
zápasu jsme si zkušeně pohlídali a z Jemnice dovezli cenné tři body. Nebylo to tak pohledné utkání 
jako na podzim, Jemnicko do nás především ve druhé půli bušilo, byli jsme pod tlakem, ale 
vyloženou příležitost si domácí hráči nevypracovali. Fyzicky opět náročné utkání, ve kterém jsme 



16 
 

si znovu sáhli hluboko do rezerv, ale s přibývajícím časem jsme zkrátka věděli, že body tam nechat 
nechceme. Hnala nás i početná skupinka fanoušků, kteří nás vytrvale povzbuzovali a ocenili každý 
vyhraný souboj, za což děkujeme! Odměnou pro nás všechny byla vítězná děkovačka, omlouváme 
se za rušení nočního klidu, ale vítězství z této neoblíbené destinace jsme dovezli teprve podruhé 
v historii! 
VELKÁ BÍTEŠ B – HERÁLEC 3:3 (Holeš, Boháč, Skála) 
Za slunečného počasí jsme si hned v úvodu vypracovali tutovku. Otava výborně potáhnul balon 
a dostal se přes Pelikána, přihrával Holešovi, který střílel v dobré pozici z první vedle. Domácí se 
z této akce nepoučili a podruhé jsme se již prosadili. Holeš získal balon na středu a roztáhl na Otavu, 
ten počkal na vhodný moment a míč mu vrátil, Holeš doslova propálil gólmana a poslal nás do 
vedení, 11. minuta 0:1! Hráči v modrém mohli odpovědět po rychlém brejku. Kadlec před vápnem 
soupeře váhal s rozehrávkou a v tísni trefil pouze protihráče, svižnou kombinací se přesunula hra až 
k Ptaszekovi, který skvělým zákrokem vytěsnil střelu pod břevno na roh. Blízko zvýšení skóre jsme 
byli po rohovém kopu Boháče, Klíma centr vyrazil pouze před sebe a trefil Černého do ramena, 
kulatý nesmysl se odrazil do tyčky a na brankové čáře již Klíma zasáhl. Nešťastný moment přišel 
vzápětí. Po faulu u lajny mířil ostrý centr před bránu, Otava ho lehce tečoval a rozhodil Ptaszeka, 
který na balon nedosáhl a ve 20. minutě to bylo 1:1! Dál jsme se snažili být vpředu nebezpeční, 
když dobře skočil na středu hřiště míč Boháčovi, napálil ho nápaditým obloučkem, Klíma se stihl 
natáhnout pod břevno. Bíteš odpověděla po závaru v šestnáctce, do zakončení se z bezprostřední 
blízkosti dostal Dvořák, Ptaszek potvrdil dobrý výběr místa v obou vápnech a jistým zákrokem 
nedovolil otočení stavu. Za nákopem za obranu mířil Kučera a stačilo to k nepřesnému odkopu 
Klímy, Holeš mohl zkusit lob do prázdné branky, místo toho zvolil přihrávku na Otavu, který si 
udělal prostor ke střele a nádhernému projektilu scházel kousek – trefil pouze vnější část šibenice. 
Stoupající forma Otavy je v posledních kláních na hřišti znát. Když si znovu dovolil v souboji 
s Pelikánem, dostal se sice do bezprostřední blízkosti Klímy, špičkou kopačky však šikovně postrčil 
k Holešovi, střelec v další velké šanci opět zvolil razanci a přestřelil. Tahle dvojka byla v první půli 
k nezastavení, bohužel zůstalo pouze u jednoho gólu. Když předvedli další akci, nepovedené 
zakončení Holeše ještě doběhl Štěrba, obratně si počínal proti obránci a našel volného Boháče, ten 
už si to šteloval na svoji placírku, když byl nešikovně sražen obráncem. Právem jsme se hodně 
zlobili na arbitry, tato desítka byla jasně vidět i z balkónů přilehlých paneláků. Druhá půle pro nás 
začala špatně. Skála na půli nepřesně rozehrál na Zobače a ten už skluzem na míč (ani protihráče) 
nedosáhl. Následoval rychlý kontr po lajně a přihrávka na velké vápno, kde jsme nebyli dostatečně 
důrazní a dali dostatek prostoru Ráboňovi, který štiplavou ránou propálil Ptaszeka, 48.minuta 2:1! 
S odpovědí jsme přispěchali po přesném nákopu Slováčka, který našel Holeše, perfektním 
zpracováním se dostal do výhody a připravil pozici pro rozběhnutého Boháče, na dlouhou nohu ve 
skluzu střílel vysoko nad. Obrovskou šanci měl po odvráceném rohu Černý, znovu jsme poslali 
centr před Klímu a balon propadl k úplně volnému stoperovi, ve stoprocentní příležitosti nestihl 
zakončit rychleji, než mu do střely zasáhl obránce a slaboučké zakončení v pohodě kryl Klíma. 
A trest na sebe nenechal dlouho čekat. Souboj tělo na tělo svedl právě Černý s Mackem, zajímavě 
skákající balón dostal do výhody útočníka domácích, který se dokázal procpat přes obránce 
a v rychlostním souboji měl navrch, tváří v tvář Ptaszekovi nedal šanci a křížnou střelou navýšil 
vedení, 57.minuta 3:1! Vykřesat naději se nám povedlo v 67.minutě. Zápasem se spíše protrápil 
Štěrba, zabral však právě včas. V tandemu se Zobačem si dokázal udělat prostor a krásným oblouček 
nasměroval na Boháče, ten prořídlou kšticí jemně lízl merunu a postrčil ji nechytatelně k tyči, 3:2! 
Naděje na bodový zisk a přítomnost čerstvého Uchytila ve středu pole nám doplnily energii, 
v ochozech nás začali tlačit i fanoušci a obléhali jsme domácí pokutové území. Byli jsme však 
nepřesní ve finální fázi a k ohrožení branky nedocházelo. Mladíci Bíteše nevěděli kam dřív skočit 
a zmohli se ve většině případů pouze na dlouhé nákopy, skvěle si počínali Černý se Slováčkem 
a ihned otáčeli hru zase směrem vpřed. Blízko jsme byli po utažené střele Holeše, z dobrých 25ti 
metrů mířil těsně vedle levé tyče. Výbornou pozici pro rozehrání přímáku vybojoval Skála, 



17 
 

k exekuci se postavil Boháč, cílem bylo hlavně trefit branku, to se kapitánovi povedlo, bohužel 
netrefil balon čistě a Klíma si s jeho pokusem poradil. Jako bychom za sebou vůbec neměli náročný 
pátek, Bíteš jsme zatlačili na vlastní polovinu a zvýšené úsilí se nakonec vyplatilo. Po centru do 
vápna se odrazil balon ke Skálovi, jehož střela z voleje byla spíše na dlouhou nohu a neměla příliš 
velkou razanci, v hraničním postavení nadskočil Uchytil a Klíma byl u tyče pozdě, 87.minuta 3:3! 
To nám ale nestačilo, zbytečně jsme se zbláznili a vyrazili napadat rozehrávku až ke stoperům, 
dlouhý nákop ale mířil za naše zadáky, Černý se Slováčkem marně naháněli střídajícího Jaška, ten 
ve velkém úhlu s dobíhajícími obránci na zádech a proti vyběhnuvšímu Ptaszekovi nemířil přesně 
a Zobač, který na nezvyklé pozici opět předvedl spolehlivý výkon, zkontroloval zakončení mířící 
vedle branky. Strhnout vítězství přece jen na naší stranu jsme mohli při závěrečném závaru po 
přímém kopu od postranní čáry, Holeš poslal na bránu zajímavý oblouček, který skončil na břevně 
domácí svatyně. Z Bíteše jsme si tak odvezli bod.  
HERÁLEC – ŽĎÁR B 2:3 (Holeš, Uchytil) 
Za deštivého počasí jsme začali katastrofálně. Na půlící čáře se balonu zmocnil Nedvěd a táhnul 
akci do rozevřené obrany až k vápnu, poslal přihrávku do tutovky Srnskému, který ho sice 
nezachytil, ale Kubica na mokrém terénu šel zákrokem pod nohy protihráče, už nemohl zastavit 
a rukama ho srazil k zemi, pískala se penalta. V 6.minutě poslal Peňáz Z. střelu z penaltového 
puntíku do opačného koutu, než si vybral brankář a hosté šli do vedení 0:1! Odpovědět jsme mohli 
téměř ihned. Zobač byl faulován u postranní čáry a do šestnáctky poslal centr Boháč, do zakončení 
se protlačil právě Zobač, který ve velké příležitosti zakončil slabě a doprostřed, Šenkýř neměl 
problém zasáhnout. Další šance na sebe nenechala dlouho čekat, po autovém vhazování jsme získali 
míč a Kadlec přihrával Boháčovi, ten se dokázal v pokutovém území uvolnit a rázem byl sám před 
Šenkýřem, tvrdou ránu poslal těsně nad břevno. A i do třetice jsme gólovku neproměnili. Holeš se 
po kostrbatém postupném útoku probíjel před bránu, s notnou dávkou štěstí se nakonec dostal do 
velice dobré pozice, obstřelem branku minul. Zle nás zahozené šance vytrestaly ve 20.minutě. 
Švoma posílal po lajně přihrávku na Nedvěda, toho dobře zakřižoval Černý, pak si zřejmě 
vzpomenul na dorostenecká léta v soupeřově dresu a slaboučkou malou domů vyslal do 
samostatného úniku právě útočníka hostů, který nedal Kubicovi šanci, 0:2! To nás dokonale položilo 
a byli jsme ze hry. Naopak Žďár posílený o hráče divizního A-týmu byl na koni a po většinu času 
držel balon na kopačkách. Dlouho se však dostával pouze do blízkosti naší branky, chybělo lepší 
finále. Až když si odražený míč po standardce našel jeden z hráčů v černém, vyslal štiplavou ránu, 
Kubica byl na místě a podařilo se mu ji vyrazit, o dorážku se snažil Bureš, mířil však vedle. Ještě 
před půlí mohlo být rozhodnuto, po standardní situaci si počkal na náběh Srnského Švoma a pěkně 
mu prostrčil mezi obránci, Srnský však příliš vymýšlel a sám před Kubicou vlastně ani nezakončil. 
Do druhého pětačtyřicetiminutovky jsme vstoupili s vůlí s výsledkem něco udělat. Po pěkném 
průniku přihrával Otava pod sebe na Boháče, který z okolí penalty netrefil balon čistě a Šenkýř ho 
dokázal zkrotit ještě před brankovou čárou. Poté se rozehrával přímý kop, Štěrba posunul hlavou na 
Zobače, ten zvolil těžkou střelu z první, v dobré pozici trefil přesně místo, kde vyčkával připravený 
Šenkýř. Otava byl ve druhém poločase hodně vidět, po troufalém sólu z vlastní půlky, kdy ukázal 
záda Burešovi a ustál i jeho pokus o faul, roztáhl hru na Štěrbu, už se zdálo, že akci přeruší Havlík, 
Štěrba se však i se štěstím k míči dostal a předložil ho Boháčovi, ten orazítkoval zadnici jednoho 
z obětavě bránících hráčů. Zvýšené úsilí a zlepšená hra nakonec přinesla i kontaktní gól. Centr 
Kadlece sklepl šikovně Boháč pro Holeše, který protrhl naše střelecké trápení a prostřelil Šenkýře, 
59.minuta 1:2! Do hry jsme po půl hodině poslali čerstvého Uchytila s cílem se ještě více herně 
zvednout. Inkasovaná branka však probudila i Žďár a znovu odskočil, opět bohužel s naším velkým 
přičiněním. Nejprve podskočil nákop do vápna Ptaszek a za ním byl připravený Nedvěd, v úhlu ho 
vychytal Kubica, k dorážce jsme nikoho nepustili. V 66.minutě za dlouhým balonem spěchal 
Veselský, na záda mu dýchal útočník. Obránce si chtěl vymodlit faul, to se mu však nepovedlo 
a vhazoval soupeř, úplně volný Peňáz Z. měl dostatek času na povedený centr, který padal mezi 
Černého s Kadlecem, nereagoval ani jeden, zato mezi ně vlétl Bureš a umístil ho přesně k tyči, 1:3! 



18 
 

Nic jsme však nezabalili a o osm minut později znovu snížili, tentokrát neměl svědomí čisté hostující 
gólman. Do centru Štěrby se pěkně položil Uchytil a Šenkýřovi proklouzla střela mezi rukavicemi 
až do sítě, 74.minuta 2:3! Hosté se uchylovali už pouze k nákopům, ty jsme zvládali zneškodnit 
a hnali se za vyrovnáním. Další centr hlavou neodvrátil střídající Klouda, do gólové pozice se tak 
dostal za ním číhající Kadlec, bombu nedokázal stlačit mezi tři tyče a balon proletěl nad břevnem. 
Blízko třetí brance jsme byli i po uvolnění  Štěrby přes Peňáze Z., přihrával pod sebe, Ptaszek měl 
zakončení na dlouhou nohu a ve skluzu pouze trefil jednoho z obránců před brankovou čárou. A 
protože se nepovedlo propálit v nastavení hradbu těl ani Boháčovi, z domácího hřiště jsme poprvé 
v sezóně odcházeli poraženi.  
                                                                                                  Za TJ Sokol Herálec Lucie Peňázová 

 
��������������������������������������� 

 

Společenská kronika 
  
V měsíci červnu oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

  2.6. Iveta Klimešová, Český Herálec čp. 381, 60 let        

  3.6. Božena Gregorová, Herálec čp. 308, 75 let           

  9.6. Bohumil Dítě, Kocanda čp. 321, 88 let 

  9.6. Ivan Holčapek, Český Herálec čp. 149, 65 let 

10.6. Vlasta Vodičková, Český Herálec čp. 20, 88 let 

12.6. Jarmila Fialová, Český Herálec čp. 18, 84 let 

12.6. Petr Gregor, Český Herálec čp. 423, 60 let 

13.6. Zdeněk Myška, Český Herálec čp. 416, 70 let 

15.6. Marie Kalinová, Herálec čp. 295, 70 let 

18.6. Ladislav Novák, Český Herálec čp. 397, 75 let 

22.6. Josef Kalina, Herálec čp. 295, 70 let 

24.6. Pavel Janeček, Herálec čp. 281, 85 let 

25.6. Irena Vomáčková, Herálec čp. 270, 75 let 

25.6. Jaroslava Černá, Český Herálec čp. 435, 70 let 

25.6. Marta Cajsková, Český Herálec čp.154, 91 let 

27.6. Ladislav Pekař, Český Herálec čp. 173, 55 let 

29.6. Marie Suchá, Český Herálec čp. 5, 80 let 

29.6. Pavel Trávníček, Herálec čp. 300, 50 let 

 

 Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 
 
��������������������������������������� 

Inzerce 
 

Nabízím menší výpomoc seniorům či jejich rodinám, popř. postiženým osobám. Domácí práce, 

menší nákupy, úklid, žádosti o různé dávky. Pouze Herálec! Telefon: 777 686 715 
 



19 
 

 



20 
 

 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Za obsah inzerátu zodpovídá inzerent.  
Vydává: Obec Herálec, Český Herálec 80, 592 01; IČ: 00 294 306; vydáno: v Herálci 31. 5. 2023; četnost: 12 x ročně; 
příspěvky do Zpravodaje: do 25. dne v měsíci; reg. zn.: MK ČR E 11290; cena: 12 Kč; www.obecheralec.cz 


